

貸借対照表
(平成28年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	16,989,220,229	流動負債	16,001,961,515
現金預金	8,337,812,396	地方債等	6,715,003,690
歳計現金	8,337,812,396	短期借入金	0
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	8,151,475,090	その他短期借入金	0
貸倒引当金	▲ 77,718,673	賞与引当金	1,701,338,181
基金	0	その他引当金	0
財政調整基金	0	未払金	7,213,719,923
公債償還基金	0	還付未済金	0
貸倒引当金	0	リース債務	29,867,554
短期貸付金	0	その他流動負債	342,032,167
貸倒引当金	0	固定負債	60,080,008,077
その他流動資産	577,651,416	地方債等	45,149,922,072
貸倒引当金	0	長期借入金	0
固定資産	74,620,490,559	他会計借入金	0
事業用資産	66,786,630,321	その他長期借入金	0
有形事業用固定資産	66,785,224,621	退職手当引当金	14,752,769,516
土地	26,510,945,389	損失補償等引当金	0
建物	39,957,646,345	その他引当金	129,959,600
工作物	316,632,887	長期未払金	0
立木竹	0	リース債務	47,356,889
船舶	0	その他固定負債	0
浮標等	0	負債の部合計	76,081,969,592
航空機	0	純資産の部	
その他有形事業用固定資産	0	累積余剰	15,527,741,196
無形事業用固定資産	1,405,700	評価・換算差額等	0
地上権等	0	その他有価証券評価差額金	0
特許権等	0	その他評価・換算差額等	0
その他無形事業用固定資産	1,405,700		
インフラ資産	341,500		
有形インフラ固定資産	0		
土地	0		
建物	0		
工作物	0		
その他有形インフラ固定資産	0		
無形インフラ固定資産	341,500		
地上権等	0		
特許権等	0		
その他無形インフラ固定資産	341,500		
重要物品	6,131,943,891		
リース資産	75,051,126		
ソフトウェア	1,008,872,240		
建設仮勘定	583,527,997		
出資金	2,000,000		
有価証券	0		
出資による権利	2,000,000		
公営企業会計出資金	0		
信託受益権	0		
基金	29,123,484		
公債償還基金	0		
その他基金	29,123,484		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	3,000,000		
貸倒引当金	0		
その他債権	0		
貸倒引当金	0		
その他固定資産	0	純資産の部合計	15,527,741,196
資産の部合計	91,609,710,788	負債及び純資産の部合計	91,609,710,788

行政コスト計算書

(自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)

(単位：円)

経常収益	66,313,367,683
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	1,072,206,029
使用料及び手数料	606,421,236
国・府支出金	6,412,193,062
他会計からの繰入金	0
一般会計からの繰入金	0
特別会計からの繰入金	0
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	5,171,516
その他経常収益	58,217,375,840
経常費用	91,711,796,582
給与関係費	24,656,994,617
賞与引当金繰入額	1,642,735,687
退職手当引当金繰入額	1,098,385,707
物件費	26,253,894,877
維持補修費	300,861,311
減価償却費	4,529,001,699
支払利息及び手数料	2,221,496,604
貸倒損失	0
貸倒引当金繰入額	11,326,684
損失補償等引当金繰入額	0
棚卸資産売却原価	0
扶助費	19,454,726,978
負担金・補助金・交付金等	9,738,543,512
他会計への繰出金	184,512
一般会計への繰出金	0
特別会計への繰出金	184,512
公営企業への繰出金	0
その他経常費用	1,803,644,394
経常収支差額	▲ 25,398,428,899
特別利益	149,934,147
資産売却益	7,210,000
資産受贈益	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	142,724,147
特別損失	3,685,500,011
資産除売却損	2,388,284,168
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	1,297,215,843
特別収支差額	▲ 3,535,565,864
一般財源等配分調整額	28,618,602,838
内部取引	▲ 74,066,093
当年度収支差額	▲ 389,458,018

純資産変動計算書
(自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	15,917,199,214	0	15,917,199,214
当年度変動額	▲ 389,458,018	0	▲ 389,458,018
当年度収支差額	▲ 389,458,018	0	▲ 389,458,018
その他変動額	0	0	0
当年度末残高	15,527,741,196	0	15,527,741,196